

	9ヶ月通算		第3四半期		06年3月期 前年度実績	07年3月期 当通期予想
	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期		
売上高 (注1)	68,772億円 (1.2%)	67,923億円 (11.4%)	23,428億円 (1.8%)	23,013億円 (10.0%)	94,283億円 (9.9%)	105,400億円 (11.8%)
日本	33,634億円 (▲5.0%)	35,414億円 (9.2%)	11,696億円 (0.0%)	11,690億円 (5.1%)	48,689億円 (7.3%)	
北米	28,785億円 (4.3%)	27,598億円 (10.5%)	10,464億円 (4.2%)	10,039億円 (15.1%)	38,774億円 (10.6%)	
欧州	11,776億円 (6.4%)	11,068億円 (15.4%)	3,795億円 (▲0.4%)	3,811億円 (20.5%)	14,973億円 (14.7%)	
その他地域	14,990億円 (11.4%)	13,452億円 (18.8%)	5,103億円 (12.4%)	4,540億円 (19.3%)	18,690億円 (19.7%)	
小計	89,185億円 (1.9%)	87,532億円 (11.8%)	31,058億円 (3.2%)	30,080億円 (12.2%)	121,126億円 (11.0%)	
消去	▲20,413億円 (-)	▲19,609億円 (-)	▲7,630億円 (-)	▲7,067億円 (-)	▲26,843億円 (-)	
営業利益 (注1)	5,317億円 (▲15.8%)	6,312億円 (3.1%)	1,831億円 (▲16.6%)	2,196億円 (5.2%)	8,718億円 (1.2%)	7,750億円 (▲11.1%)
日本	2,167億円 (▲26.4%)	2,943億円 (22.9%)	830億円 (▲12.5%)	949億円 (23.3%)	3,904億円 (14.5%)	
北米	2,040億円 (▲15.3%)	2,407億円 (▲8.8%)	829億円 (▲6.5%)	886億円 (▲6.2%)	3,454億円 (▲9.0%)	
欧州	405億円 (▲10.1%)	451億円 (11.1%)	137億円 (▲49.1%)	269億円 (26.8%)	672億円 (19.9%)	
その他地域	785億円 (8.2%)	726億円 (3.5%)	197億円 (▲25.2%)	264億円 (46.0%)	1,012億円 (19.4%)	
小計	5,397億円 (▲17.3%)	6,527億円 (6.3%)	1,993億円 (▲15.9%)	2,368億円 (12.4%)	9,042億円 (4.9%)	
消去	▲80億円 (-)	▲215億円 (-)	▲162億円 (-)	▲172億円 (-)	▲324億円 (-)	
経常利益	5,380億円 (▲11.1%)	6,055億円 (▲1.1%)	1,771億円 (▲15.6%)	2,098億円 (▲0.3%)	8,459億円 (▲1.1%)	7,730億円 (▲8.6%)
四半期(当期)純利益	3,786億円 (3.5%)	3,657億円 (▲2.0%)	1,044億円 (▲22.6%)	1,350億円 (0.6%)	5,181億円 (1.1%)	4,600億円 (▲11.2%)
1株当たり四半期(当期)純利益	92.38円	89.80円	25.43円	33.10円	126.94円	
潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	91.85円	89.11円	25.29円	32.84円	125.96円	
為替レート	116.2円/US\$ 144.3円/EUR	112.1円/US\$ 136.1円/EUR	117.8円/US\$ 148.3円/EUR	117.3円/US\$ 135.7円/EUR	113.3円/US\$ 136.9円/EUR	- -
総資産	120,098億円	109,147億円	-	-	114,814億円	
純資産	37,402億円	28,817億円	-	-	30,880億円	
自己資本比率	28.5%	26.4%	-	-	26.9%	
1株当たり純資産	832.89円	705.40円	-	-	753.40円	
業績評価	増収減益 (当期利益を除く)	過去最高営業利益	増収減益	増収増益	過去最高益 (経常利益を除く)	

* ()内は対前年同期増減率

(注1)この所在地別セグメントの区分は決算短信の添付資料に記載しているセグメント情報の区分とは異なっており、本邦以外の地域に属する主な国又は地域は以下の通りとした。

- (1) 北米…米国、カナダ
- (2) 欧州…フランス、イギリス、スペイン他欧州諸国
- (3) その他地域…アジア、大洋州、中近東、メキシコ、中南米、南アフリカ

<2006年度 第3四半期決算 参考資料> (連結②)
 グローバル販売台数及び生産台数

2007年2月2日
 日産自動車株式会社
 グローバル広報・CSR・IR本部

	9ヶ月通算		第3四半期		06年3月期 前年度実績
	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期	
グローバル販売台数(小売) (注1)(注2)					
日本(軽を含む)	498千台 (▲13.1%)	574千台 (3.2%)	149千台 (▲2.7%)	153千台 (▲18.8%)	842千台 (▲0.7%)
米国	756千台 (▲6.9%)	812千台 (8.5%)	243千台 (0.9%)	241千台 (▲7.1%)	1,075千台 (6.1%)
欧州	407千台 (▲8.6%)	445千台 (8.1%)	132千台 (▲16.3%)	158千台 (24.8%)	541千台 (▲0.6%)
その他					
メキシコ	158千台 (▲2.0%)	162千台 (0.5%)	52千台 (▲6.0%)	56千台 (0.4%)	235千台 (0.0%)
カナダ	52千台 (▲5.0%)	55千台 (1.7%)	17千台 (22.4%)	14千台 (▲22.4%)	70千台 (▲0.7%)
他	633千台 (4.2%)	606千台 (26.1%)	202千台 (1.8%)	197千台 (17.5%)	806千台 (19.0%)
計	843千台 (2.4%)	823千台 (18.3%)	271千台 (1.2%)	267千台 (10.6%)	1,111千台 (13.0%)
計	2504千台 (▲5.7%)	2,654千台 (10.0%)	795千台 (▲3.0%)	819千台 (0.4%)	3,569千台 (5.3%)
グローバル生産台数 (注3)					
日本	880千台 (▲12.9%)	1,011千台 (▲2.9%)	305千台 (▲4.1%)	318千台 (▲3.3%)	1,365千台 (▲7.9%)
北米(含メキシコ)	828千台 (▲4.7%)	869千台 (8.8%)	288千台 (▲1.3%)	291千台 (2.0%)	1,171千台 (3.7%)
欧州	375千台 (▲3.2%)	388千台 (9.8%)	109千台 (▲12.2%)	124千台 (10.9%)	509千台 (10.0%)
その他(注4)	263千台 (2.0%)	257千台 (65.5%)	82千台 (▲14.4%)	97千台 (96.2%)	465千台 (52.0%)
計	2346千台 (▲7.1%)	2,525千台 (7.5%)	784千台 (▲5.5%)	830千台 (7.0%)	3,510千台 (3.9%)

* ()内は対前年同四半期(同期)増減率。

(注1)グローバル販売台数(小売)には、生産用部品として出荷され在外持分法適用会社で組み立てられた車両を含む。

(注2)グローバル販売台数(小売)の欧州、メキシコ及び他の一部は、1-9月及び7-9月ベースの数字。

(注3)グローバル生産台数の欧州、メキシコ及び他の一部は、1-9月及び7-9月ベースの数字。

(注4)その他は、台湾、タイ、フィリピン、南ア、インドネシア、中国の生産台数の合計。

尚、CKD分を除く。

	9ヶ月通算		第3四半期		06年3月期 前年度実績
	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期	07年3月期 当第3四半期	06年3月期 前年同四半期	
連結売上台数(注5)					
日本	486千台 (▲13.4%)	561千台 (3.7%)	147千台 (▲5.1%)	155千台 (▲14.0%)	811千台 (▲1.0%)
海外	1,927千台 (▲4.3%)	2,013千台 (5.6%)	661千台 (▲2.8%)	680千台 (3.9%)	2,727千台 (2.8%)
計	2,413千台 (▲6.3%)	2,574千台 (5.2%)	808千台 (▲3.2%)	835千台 (0.0%)	3,538千台 (1.9%)

(注5)連結売上台数は連結財務諸表のベースとなるものである。